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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 35/16
CONTRATACION SOBRE LA PRESTACION DE SERVICIOS DE CONECTIVIDAD DE LAS
DELEGACIONES Y EL SITIO CENTRAL DEL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR, SOLICITADO
POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR.

‘3
y

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas del g’
dia 14 de octubre del 2014, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada

para la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electréonico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electronicas Inversas 4\
del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente mscr!‘ros”
podran formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Tecnlco\
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a Ios
mismas, las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

n./'

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro

No Comentario Usuario Fecha

FICHA TECNICA — ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS

SERVICIOS. — BULLET 12 - EXTRACTO: EL TOTAL DE LOS COSTOS

GENERADOS PARA LA ENTREGA DE LOS SERVICIOS,

ADECUACIONES INTERNAS Y EXTERNAS, ASI COMO CUALQUIER 14/10/2016
! REUBICACION DEBERAN SER CUBIERTAS POR EL CONCURSANTE, Proveedor 121641

PROVEEDOR DEL SERVICIO. PREGUNTA: 3SE PODRA ACEPTAR 1069 T

UNA PROPUESTA DONDE SE INCLUYAN LOS COSTOS HASTA EL P-m.

LIMITE DE PROPIEDAD Y LOS COSTOS DE ADECUACIONES

GENERADOS POR ALGUN CAMBIO DE DOMICILIO SEAN

CUBIERTOS POR EL CONVOCANTE?2

FICHA TECNICA - ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS

SERVICIOS. - BULLET 13 - EXTRACTO: ENTREGA DE 10

DIRECCIONES IP HOMOLOGADAS (MINIMO), COMO PARTE DEL

SERVICIO DE INTERNET CONTRATADO. PREGUNTA: 3ES Proveedor 14/10/2016
2 | CORRECTO INTERPRETAR QUE LAS DIRECCIONES IP 1049 12:17:43

HOMOLOGADAS SE REQUIEREN PARA CADA UNO DE LOS p.m.

SERVICIOS DE INTERNET?2 S| ES ASI, sPODRIA LA CONVOCANTE

JUSTIFICAR LLENAR UN FORMATO PARA JUSTIFICAR EL NUMERO

DE IPS HOMOLOGADAS.?2

FICHA TECNICA - ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS Proveedor 14/10/2016
3 | SERVICIOS. — BULLET 14 - EXTRACTO: AL MENOS UNO DE LOS 1049 12:18:33

ENLACES PRIVADOS DEBERA CONTAR CON REDUNDANCIA EN p.m.
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TRAYECTORIA EN FO (300 MB O 20 MB) ES CORRECTO
INTERPRETAR QUE LA REDUNDANCIA EN TRAYECTORIA SOLO
SERA PARA UNO DE LOS 2 SERVICIOS, YA SEA PARA EL ENLACE
PRIVADO DE 300 MB O PARA EL DE 20 MB SOLO EN FO.

FICHA TECNICA - ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS
SERVICIOS. - BULLET 8 - EXIRACTO: DE REQUERIRSE
ROUTEADORES PARA HABILITAR LA COMUNICACION, EL
LICITANTE DEBERA PROVEERLOS SIN COSTO. SE REFIERE A LOS

EQUIPOS QUE EL PROVEEDOR REQUIERE PARA ENTREGAR EL | o . | 14/10/2016
4 | SERVICIO AL CLIENTEZ EN ESTE CASO, EL PROVEEDOR ENTREGA | /o 12:19:30
UN EQUIPO DE UM Y SU PUNTO DE DEMARCACION ES EL p.m.
PUERTO. SI SE REFIERE A LOS EQUIPOS CPE (PARA LOS SERVICIOS
DE ENLACES PRIVADOS L2 SE REQUIERE UN SWICTH Y PARA EL
INTERNET UN ROUTER), SE ESPERA QUE EL PROVEEDOR LOS
INCLUYA COMO PARTE DEL SERVICIO? '
1. SE SOLICTA A LA UNIDAD CONVOCANTE SE NOS
PROPORCIONE EL ANEXO DENOMINADO 'TABLA DE ENLACES" nopsis | N
5 | Y/O LAS DIRECCIONES COMPLETAS DE TODOS LOS SITIOS, YA | Proveedor | o) Joo \
QUE NO SE ENCUENTRA EN LOS DOCUMENTOS DISPONIBLES | 1977 . N
QUE SENALA EL PUNTO 9.1 LUGAR DONDE SES PRESTARA EL o0 \\
SERVICIO \
2. SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE CONFIRMAR QUE EL o201 |\ }\
4 | TEXTO DESCRITO EN EL FORMATO DEL REQUISITO DE PUNTO 6, | Proveedor | \.og \ O
INCISO N, ES CORRECTO EN SU REDACCION, O EN SU CASO | 1977 oo
RECTIFICARLO Y PRONUNCIARSE AL RESPECTO p-m-
3. SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE ACLARAR, QUE /
TEXTO O DOCUMENTO DEBE INCLURSE EN LA PROPUESTA | o . | 14/10/2016
7 | TECNICA, EN EL CASO DE NO ENCONTRARSE EN ALGUNO DE | /5% 01:28:32
LOS SUPUESTOS DE ESTRATIFICACION POR SECTOR PARA p.m.
EMPRESAS MIPYMES
4. DE ACUERDO A LO SENALADO EN LA FICHA TECNICA, DE LAS
ESPECIFICACIONES GENERALES DE LOS SERVICIOS EN LA VINETA
12, SE SOLICITA' ATENTAMENTE A LA UNIDAD CONVOCANTE, | o | 14/10/2016
8 | QUE ANTES DE LA ENTREGA DE LAS PROPUESTAS TECNICAS, SE | /0™ 01:28:54
REALICE UNA VISITA A TODOS SITIOS A FIN DE PODER CONTAR p.m.
CON LA ESTIMACION DE LOS COSTOS QUE SE PUEDAN
GENERAR PARA LA ENTREGA DE LOS SERVICIOS
5. DE ACUERDO A LO SENALADO EN LA FICHA TECNICA, DE LAS
ESPECIFICACIONES GENERALES DE LOS SERVICIOS EN LA VINETA
16, SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE CONFIRMAR SIES | o | 14/10/2016
9 | CORRECTA NUESTRA APRECIACION DE QUE; EN EL CASO DE | /o~ 01:29:09
CANCELACION DE ALGUN SITIO, Y AL TRATARSE DE UN p.m.
CONTRATO DE DOCE MESES, DICHA CANCELACION SERIA
DESPUES DE CUMPLIRSE EL PLAZO CONTRATADO 3
SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE, CONFIRMAR QUE | o o\ | 14/10/2016 | 4
10 | BASTARA QUE EL REPRESENTANTE LEGAL CUENTE CON PODER | /o~ 01:32:29 1
ESPECIAL PARA ACTOS DE ADMINISTRACION RELACIONADOS p.m.
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CON LICITACIONES, ADJUDICACIONES, INVITACIONES Y o
CONCURSOS. FAVOR DE ACLARAR O PRONUNCIARSE AL
RESPECTO
SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE CONFIRME QUE CADA 14/10/2016
11 | UNA DE LAS PARTES SERA RESPONSABLE DEL PAGO DE LOS | Proveedor 01:34:10
IMPUESTOS QUE LES CORRESPONDAN DE CONFORMIDAD CON 1977 N
LO ESTABLECIDO POR LAS LEYES FISCALES VIGENTES S
SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE CONFIRME QUE CADA 14/10/2016
1o | UNA DE LAS PARTES SERA RESPONSABLE DEL PAGO DE LOS Proveedor 01:34:10
IMPUESTOS QUE LES CORRESPONDAN DE CONFORMIDAD CON 1977 F‘)m‘ -
LO ESTABLECIDO POR LAS LEYES FISCALES VIGENTES T
SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE CONFIRME QUE LA 14/10/2016 @
13 | FECHA DE ELABORACION PODRA SER PREVIA A LA ENTREGA DE Proveedor 01:34:15
LA PROPUESTA Y HASTA LA FECHA QUE SE TENGA ESTABLECIDA 1977 oo
PARA LA PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES. BT .
7. SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE CONFIRMAR SI ES 14/10/2016 \\
14 | CORRECTA NUESTRA APRECIACION DE QUE, NO SE ESTAN | Proveedor F13d19a s
SOLICITANDO SERVICIOS Y/O EQUIPO DE SEGURIDAD 1977 e
INFORMATICA PARA LOS ENLACES SOLICITADOS p-m. 1 1
FICHA TECNICA ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS 14/10/2016 \ -
15 | SERVICIO, VINETA 2. SE MENCIONA DISPONIBILIDAD DEL 99.95% | Proveedor 01:43:09
ANUAL, SE LE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE S| ES 1977 e
POSIBLE ENTREGAR UNA DISPONIBILIDAD DEL 99.5% MENSUAL p-m.
FICHA TECNICA ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS
SERVICIO, VINETA 8. SE MENCIONA DE REQUERIRSE RUTEADORES
PARA HABILITAR LA COMUNICACION, EL LICITANTE DEBERA 14/10/2016
1¢ | PROVEERLOS SIN COSTO. DE ACUERDO A LO ESPECIFICADO EN | Proveedor 01:43:43
LA LICITACION, AL SOLICITARSE LOS ENLACES PRIVADOS CAPA 1977 e
2, LA UNIDAD CONVOCANTE SERA LA RESPONSABLE CON SU p-m.
PROPIO EQUIPAMIENTO DEL RUTEO NECESARIO CAPA 3 QUE SE
LLEGASE A REQUERIR, sES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?
FICHA TECNICA ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS
SERVICIO, VINETA 8. SE MENCIONA DE REQUERIRSE RUTEADORES
PARA HABILITAR LA COMUNICACION, EL LICITANTE DEBERA
PROVEERLOS SIN COSTO, DE ACUERDO A LO SOLICITADO PARA 14/10/2016
17 | LOS ENLACES DE INTERNET DEDICADO. LA UNIDAD | Proveedor 01:44:08
CONVOCANTE SERA LA RESPONSABLE CON SU PROPIO 1977 o
EQUIPAMIENTO DEL RECIBIR EL PUERTO RJ45 PROPORCIONADO p-m.
POR EL LICITANTE ASi COMO DEL RUTEO Y DE LA TRASLACION
DE DIRECCIONES REQUERIDAS PARA DICHO SERVICIO, 3ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?2
FICHA TECNICA ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS
SERVICIO, VINETA 14. SE MENCIONA, AL MENOS UNO DE LOS 14/10/2016 | .
1g | ENLACES PRIVADOS DEBERA DE CONTAR CON REDUNDANCIA | Proveedor 01:45:46 h
EN TRAYECTORIA EN FIBRA OPTICA (300 MB O 20 MB). SE 1977 o )
SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE EL ESPECIFICAR EN CUAL P-m. | !
ENLACE PRIVADO CAPA 2 SE DEBERA CONTAR CON
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REDUNDANCIA EN TRAYECTORIA EN FIBRA OPTIC/f\ Y ESTE
ENLACE REDUNDANTE DE QUE ANCHO DE BANDA SERA

19

FICHA TECNICA ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS
SERVICIO, VINETA 15. SE MENCIONA, AL MENOS UNO DE LOS
ENLACES INTERNET DEDICADO DEBERA DE CONTAR CON
REDUNDANCIA EN TRAYECTORIA EN FIBRA OPTICA (INTERNET).
SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE EL ESPECIFICAR EN
CUAL ENLACE DE INTERNET DEDICADO SE DEBERA CONTAR
CON REDUNDANCIA EN TRAYECTORIA EN FIBRA OPTICA Y ESTE
ENLACE REDUNDANTE DE QUE ANCHO DE BANDA SERA.

Proveedor
1977

14/10/2016
01:46:14
p.m.

20

3ES CORRECTO ASUMIR QUE LA UNIDAD CONVOCANTE
SOLICITA QUE EL LICITANTE DEBERA UTILIZAR INFRAESTRUCTURA
DE RED DISTINTAS EN EL CORE PARA LOS SERVICIOS DE ENLACES
PRIVADOS E INTERNET¢ LO ANTERIOR PARA PREVENIR
VULNERABILIDADES QUE COMPROMETAN LOS SERVICIOS
SOLICITADOS. '

Proveedor
1977

14/10/2016
01:46:46
p.m.

21

SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE CONFIRMAR QUE EL
TEXTO DESCRITO EN EL FORMATO DEL REQUISITO DE PUNTO ¢,
INCISO B, ES CORRECTO EN SU REDACCION, O EN SU CASO
RECTIFICARLO Y PRONUNCIARSE AL RESPECTO YA QUE EL TEXTO
MENCIONA UN INCISO DIFERENTE.

Proveedor
1977

14/10/2016
05:14:39
p.m.

22

6.- FORMA DE PRESENTACION DE LA PORPUESTA TECNICA Y
DOCEMNTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA EN RELACION A LAS DIFERENTES CARTAS O ESCRITOS
QUE SE SOLICITAN DENTRO .DE ESTE PUNTO Y TOMANDO EN
CUENTA VER FOMRATO ADJUNTO A LAS PRESENTES BASES,
SEGUN CORRESPONDE A CADA UNA. SE LE SOLICITA A LA
CONVOCANTE SI ESTOS FORMATOS PUEDEN SER SUJETOS A
CAMBIO DE FORMA, CON EL FIN DE PODER FIRMAR DE MANERA
MANCOMUNADA.

Proveedor
1069

14/10/2016
05:29:25
p.m.

23

6.- FORMA DE PRESENTACION DE LA PORPUESTA TECNICA Y
DOCEMNTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA EN RELACION A LAS DIFERENTES CARTAS O ESCRITOS
QUE SE SOLICITAN DENTRO DE ESTE PUNTO Y TOMANDO EN
CUENTA VER FOMRATO ADJUNTO A LAS PRESENTES BASES,
SEGUN CORRESPONDE A CADA UNA. SE LE SOLICITA LA
CONVOCANTE SI ES INDISPENSABLE DIRIGIR LA CARTA A
ALGUIEN EN PARTICULAR. DE SER POSITIVA LA RESPUESTA A LA
PREGUNTA  ANTERIOR, FAVOR DE INDICA EL NOMBRE
COMPLETO A QUIEN DEBEMOS DIRIGIR LAS CARTAS.

Proveedor
1069

14/10/2016
05:29:54
p.m.

24

6.- FORMA DE PRESENTACION DE LA PORPUESTA TECNICA Y
DOCEMNTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA EN RELACION A LAS DIFERENTES CARTAS O ESCRITOS
QUE SE SOLICITAN DENTRO DE ESTE PUNTO Y TOMANDO EN
CUENTA VER FOMRATO ADJUNTO A LAS PRESENTES BASES,
SEGUN CORRESPONDE A CADA UNA. SE LE SOLICITA LA
CONVOCANTE CONFIRMAR SI ES SUFICIENTE EL DIRIGIR LAS

Proveedor
1069

14/10/2016
05:30:35
p.m.
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CARTAS A LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA DIRECCION
GENERAL DE ADQUISIDORES Y SERVICIOS GENERALES DE LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION. ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

FICHA TECNICA ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS
SERVICIO, VINETA 10. SE MENCIONA, ACCESO A HERRAMIENTA
DE MONITOREO DE ENLACES PARA VER DESEMPENO, ANCHO

DE BANDA Y SATURACION DEL MISMO. SE SOLICITA A LA Proveedor 14/10/2016
25 | UNIDAD CONVOCANTE EL CONFIRMAR QUE EL LICITANTE 1977 06:53:03
TENDRA A ACCESO A UNA COMUNIDAD DE SNMP DE SOLO p.m.
LECTURA DE LOS EQUIPOS CPE PROPIEDAD DE LA C
CONVOCANTE CON LA FINALIDAD DE PODER MONITOREAR
LOS SERVICIOS REQUERIDOS, 5SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?
FICHA TECNICA ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS ~
SERVICIO, VINETA 14. SE MENCIONA, AL MENOS UNO DE LOS . \
ENLACES PRIVADOS DEBERA DE CONTAR CON REDUNDANCIA' : \\
EN TRAYECTORIA EN FIBRA OPTICA (300 MB O 20 MB). SE Proveedor 14/10/2016 \*-\“
26 | SOLICITA' A LA UNIDAD CONVOCANTE EL ESPECIFICAR SI AL 1977 06:53:14 \\
REFERIRSE TRAYECTORIA DE FIBRA OPTICA SE TRATA DE UN p.m. \\\

ENLACE CON DOS ACCESOS UNO COMO PRINCIPAL Y OTRO
COMO RESPALDO CADA UNO POR DIFERENTE TRAYECTORIA 3ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE ACLARAR CUAL SERA
EL PROCEDIMIENTO PARA LA ENTREGA DEL SOBRE QUE | Proveedor
CONTENDRA LA PROPUESTA TECNICA DE CADA LICITANTE Y EL 1977
HORARIO PARA ESTO, PREVIO AL ACTO DE APERTURA TECNICA

17/10/2016
09:11:01
a.m.

27

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 17/10/2016 a las 10:00 AN
horas.

Siendo las 10:00 horas del dia 17 de octubre del 2016, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdtica el

\ presente evento electronico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto

por los Articulos 25 fraccion IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacid
con lo senalado en el tercer pdarrafo del articulo 58 de dicha Ley. 'l

Por lo anterior, LA C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos de la ™ \

Direccion General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de

Administracion, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccion Xll, 31

fracciones IV, V 'y demas relativos de la Ley Orgdnica de la Administraciéon Publica para

el Estado de Nuevo Ledn publicada en el Peridédico Oficial del Estado en fecha 06 de

abril del 2016, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccion IV, 26 %\

fraccion VIl y demds relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion l

publicado en el Periddico Oficial del Estado en fecha 25 de mayo de 2016, ademds co )
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la presencia de los miembros infegrantes del Comité de Adquisiciones de la [
Administracion  PUblica  Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en @
=

representacion de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. RAFAEL PEREZ
LOA, en representacion de la Secretaria de Infraestructura; EL C. JUAN GILBERTO
ESPINOSA MATA y EL ING. ABRAHAM LIZARDO SILVA, en representacion de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. DAVID CRUZ RODRIGUEZ, en representacion de
la Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion PuUblica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo |
siguiente:

PREGUNTA 1.-
FICHA TECNICA — ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS
SERVICIOS. — BULLET 12 - EXTRACTO: EL TOTAL DE LOS COSTOS \
GENERADOS PARA LA ENTREGA DE LOS SERVICIOS, \ ;
ADECUACIONES INTERNAS Y EXTERNAS, ASI COMO CUALQUIER o754 '
|| REUBICACION DEBERAN SER CUBIERTAS POR EL CONCURSANTE, | Proveedor Lo
PROVEEDOR DEL SERVICIO. PREGUNTA: 3SE PODRA ACEPTAR 1069 <O
UNA PROPUESTA DONDE SE INCLUYAN LOS COSTOS HASTA EL p-m.
LIMITE DE PROPIEDAD Y LOS COSTOS DE ADECUACIONES
GENERADOS POR ALGUN CAMBIO DE DOMICILO SEAN
CUBIERTOS POR EL CONVOCANTE?

§ RESPUESTA: No, todos los costos deberdn de ser absorbidos por el proveedor ganador.

\ PREGUNTA 2.-

\ FICHA TECNICA - ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS
SERVICIOS. — BULLET 13 - EXTRACTO: ENTREGA DE 10 DIRECCIONES S/
IP HOMOLOGADAS (MINIMO), COMO PARTE DEL SERVICIO DE 14/10/2016 )
INTERNET CONTRATADO. PREGUNTA: 5ES CORRECTO INTERPRETAR | Proveedor 12:17:43 \_/
QUE LAS DIRECCIONES IP HOMOLOGADAS SE REQUIEREN PARA 1069 o \
CADA UNO DE LOS SERVICIOS DE INTERNET? SI ES ASI, sPODRIA LA p.m.
CONVOCANTE JUSTIFICAR LLENAR UN FORMATO PARA
JUSTIFICAR EL NUMERO DE IPS HOMOLOGADAS.?2

RESPUESTA: De acuerdo a la infraestructura actual de LA UNIDAD REQUIRENTE (Instituto de
Control Vehicular), las IPS homolagadas si se requieren, y si se pueden justificar.

PREGUNTA 3.- 0\
FICHA TECNICA - ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS Broveadsr 14/10/2016 .‘a
3 SERVICIOS. — BULLET 14 - E}(TRACTO: AL MENOS UNO DE LOS 1069 12:18:33 "
ENLACES PRIVADOS DEBERA CONTAR CON REDUNDANCIA EN p.m.
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TRAYECTORIA  EN FO (300 MB O 20 MB) ES CORRECTO
INTERPRETAR QUE LA REDUNDANCIA EN TRAYECTORIA SOLO SERA
PARA UNO DE LOS 2 SERVICIOS, YA SEA PARA EL ENLACE
PRIVADO DE 300 MB O PARA EL DE 20 MB SOLO EN FO.

RESPUESTA: La apreciacion es correcta.

PREGUNTA 4.-

FICHA TECNICA - ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS
SERVICIOS. — BULLET 8 - EXTRACTO: DE REQUERIRSE ROUTEADORES
PARA HABILITAR LA COMUNICACION, EL LICITANTE DEBERA
PROVEERLOS SIN COSTO. SE REFIERE A LOS EQUIPOS QUE EL

14/10/2016

PROVEEDOR REQUIERE PARA ENTREGAR EL SERVICIO AL CLIENTE?
EN ESTE CASO, EL PROVEEDOR ENTREGA UN EQUIPO DE UM Y SU
PUNTO DE DEMARCACION ES EL PUERTO. S| SE REFIERE A LOS

Proveedor
1069

12:19:30
p.m.

"~

/

EQUIPOS CPE (PARA LOS SERVICIOS DE ENLACES PRIVADOS L2 SE
REQUIERE UN SWICTH Y PARA EL INTERNET UN ROUTER), SE ESPERA
QUE EL PROVEEDOR LOS INCLUYA COMO PARTE DEL SERVICIO?

RESPUESTA: Solo si el proveedor no entrega en puerto RJ45 ethernet.

PREGUNTA §.-.
1. SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE SE NOS /‘)
PROPORCIONE EL ANEXO DENOMINADO 'TABLA DE ENLACES" - 14/10/2016 /
5 | Y/O LAS DIRECCIONES COMPLETAS DE TODOS LOS SITIOS, YA QUE 1977 01:08:05
NO SE ENCUENTRA EN LOS DOCUMENTOS DISPONIBLES QUE p.m.
SENALA EL PUNTO 9.1 LUGAR DONDE SES PRESTARA EL SERVICIO

RESPUESTA: Tabla de enlaces:

TABLA DE ENLACES
DELEGACIONES VELOCIDAD DIRECCION
! ICV PGJ 5 MB Av. Escobedo N°333 PISO 2 Col. Centro,
(DATACENTER) Monterrey.
o
2| 1cv Pay 2 MB Av. Melchor Ocampo N°470 Centro,
Monterrey
3| ICV CUMBRES 10 MB Av..HQC|e.ndo Pefuelas N°6769 Col.
Residencial Cumbres, Monterrey.
4| 1CV TENERIAS 10 MB Av. Miguel Hidalgo N°801 San Nicolds de los
Garza Centro
Av. Batallén de San Patricio N°1000 3er. Nivel.
5| ICV SAN AGUSTIN 10 MB Col. Residencial San Agustin, San Pedro
Garza Garcia
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6 ICV SENDERO 10 MB Av. La Concordia N°800 Col. Residencial
APODACA Ebanos, Apodaca.
o
7| IcV PLAZA SAN PEDRO 10 MB Av. Humberto Lob’o N°520 Col. Del Valle, San
Pedro Garza Garcia
8 | ICV CUAUHTEMOC 10 MB Av. Cuauhtémoc N°401 Col. Centro,
Monterrey
9 | 1CV PLAZA LA SILLA 10 MB Av. Eugenio Garza Sada N°3755 Sur Col.
Contry, Monterrey
- S -
10l 1CV GONZALITOS 10 MB Av. Gonzalitos N°1990 Nte. Col. Urdiales,
Monterrey
1 ICV PLAZA LAS 10 MB Av. Manuel Ordonez N°4620 Col. Aurora, Santa
QUINTAS Catarina.
12| 1CV PLAZAS OUTLET 10 MB Av. Mor)uel Barragdn N°220 Col. Jardines del
Canadd, Escobedo
Av. Rodmulo Garza (Félix Galvan) N°410 Col.
18] W CIRADEL 0B La Fe, San Nicolds de los Garza.
14| 1ICV PALMARES 10 MB CorlreTerq Nacional N°269 Col. Paimares
Residencial, Monterrey
15| 1CV GARCIA 10 MB Blvd. Alber’ro’CoshIIo N°2000 Col. Hacienda
del Sol, Garcia.
16l 1ICV ARCHIVO 10 MB Av. Antonio Garza Elizondo 2092 y 2094 Col.
La Reforma, Mty
17! 1CV SAN BERNABE 10 MB Av. Las Rocas S/N Col. San Bernabé,
Monterrey.
18| INFORMATEL 070 10 MB Av. Diego de Montemayor N°330 Cenfro,
Monterrey.
19| NINOS HEROES AET 10 MB Av. Alfonso Reyes #1000 pargue ninos héroes
20| SANTA CRUZ 10 MB Carr. Mty- Reynosa # 101 Col. 29 de julio.
Guadalupe N.L.
21| SORIANA LAS QUINTAS 10 MB Av._ Lopez Mateos S/N Col. Residencial las
Quintas Gpe.
2| 1IcV DIF 10 MB Ay. Lazaro Cdardenas N°3701 Col. Valle de las
Brisas, Monterrey.
23| TRANSITO MTY 10 MB Av. Lincoln N°300 Col. Morelos, Monterrey.
24| ICV ZUAZUA 10 MB Av. Judrez N°111 Zona Centro, Gral. Zuazua.
H ]
25| 1CV CADEREYTA 10 MB Av. Ignacio Zaragoza N°306 Zona Centro,
Carereyta.
26| 1CV MONTEMORELOS 10 MB Av. Hidalgo s/n en Presidencia Municipal,
Zona Centro, Montemorelos
27| ICV LINARES 10 MB Av. Hidalgo N°405 Sur. Zona Centro, Linares.
28| ICV SANTIAGO 10 MB Av. Mina S/N er)fre 21 de Mqrzo y Camino
Real. Col. Los Nisperos, Santfiago.
29| ICV ALLENDE 10 MB Av. Benito Juarez N°. 200 Zona Centro
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30| ICV C5 (DATACENTER) 10 MB Av. Escobedo N°333 PISO 2 Col. Centro,
Monterrey.
31l 1cv C5 10 MB Cor.re’reru Nacional S/N Col. Hacienda Sta.
Lucia, Monterrey
ICV CENTRAL o
32| REDUNDANTE 20 MB /:A\grisecr?ebedo N°333 PISO 2 Col. Centro,
(DATACENTER) v
33| ICV PABELLON 30 MB Av. Washington N° 2000 Col. Obrera,
Monterrey.
34 INTERNET 100 100 MB Av. Escobedo N°333 PISO 2 Col. Centro,
MB (DATACENTER) Monterrey.
35 INTERNET REDUNDANTE 100 MB Av. Escobedo N°333 PISO 2 Col. Centro,
(DATACENTER) Monterrey.
34 ICV CENTRAL 300 MB Av. Escobedo N°333 PISO 2 Col. Centro,
(DATACENTER) Monterrey.
PREGUNTA é.-

2. SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE CONFIRMAR QUE EL
TEXTO DESCRITO EN EL FORMATO DEL REQUISITO DE PUNTO §,
INCISO N, ES CORRECTO EN SU REDACCION, O EN SU CASO
RECTIFICARLO Y PRONUNCIARSE AL RESPECTO

Proveedor
1977

14/10/2016
01:28:11
p.m.

RESPUESTA: La redaccidn es la siguiente: “Manifiesto a nombre de mi representada, bajo
profesta de decir verdad, que nos encontramos al corriente en el pago del cumplimient
de nuestras obligaciones fiscales, tanto federales, estatales como municipales, d
acuerdo a lo establecido en el articulo 33 bis del Cédigo Fiscal del Estado.”

PREGUNTA 7.-
3. SESOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE ACLARAR, QUE TEXTO 14/10/2016
O DOCUMENTO DEBE INCLUIRSE EN LA PROPUESTA TECNICA, EN | Proveedor 01:28:32
EL CASO DE NO ENCONTRARSE EN ALGUNO DE LOS SUPUESTOS 1977 N
DE ESTRATIFICACION POR SECTOR PARA EMPRESAS MIPYMES P.m.

RESPUESTA: Apegarse a lo senalado en el inciso k) del punto 6 de la Convocatoria que
contiene las Bases de la presente Subasta, el cual a la letra sefiala: “k) Manifestacidn
sobre la estratificacion en caso de encontrarse en las consideradas MIPYMES, en_caso
contrario deberd manifestarlo por escrito.”

PREGUNTA 8.-
4. DE ACUERDO A LO SENALADO EN LA FICHA TECNICA, DE LAS 14/10/2016
ESPECIFICACIONES GENERALES DE LOS SERVICIOS EN LA VINETA | Proveedor 01:28:54
12, SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA UNIDAD CONVOCANTE, QUE 1977 o
ANTES DE LA ENTREGA DE LAS PROPUESTAS TECNICAS, SE REALICE P-m.
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UNA VISITA A TODOS SITIOS A FIN DE PODER CONTAR CON LA
ESTIMACION DE LOS COSTOS QUE SE PUEDAN GENERAR PARA LA
ENTREGA DE LOS SERVICIOS

RESPUESTA: Los participantes interesados podrdn programar una vista de inspeccion con
el Ing. Roberto Hurtado, Jefe de Telecomunicaciones del Instituto de Control Vehicular al
teléfono0 20-20-24-92, en un horario de Lunes a Viernes de 09:00 a 17:00 Hrs.

PREGUNTA 9.-

5. DE ACUERDO A LO SENALADO EN LA FICHA TECNICA, DE LAS
ESPECIFICACIONES GENERALES DE LOS SERVICIOS EN LA VINETA
16, SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE CONFIRMAR SI ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION DE QUE; EN EL CASO DE
CANCELACION DE ALGUN SITIO, Y AL TRATARSE DE UN
CONTRATO DE DOCE MESES, DICHA CANCELACION SERIA
DESPUES DE CUMPLIRSE EL PLAZO CONTRATADO

Proveedor
1977

14/10/2016
01:29:09

p.m.

RESPUESTA: No, al cancelarse un sitio, puede ser en cualquier fecha dentro del contrato.

PREGUNTA 10.-

SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE, CONFIRMAR QUE
BASTARA QUE EL REPRESENTANTE LEGAL CUENTE CON PODER r—
1o | ESPECIAL PARA ACTOS DE ADMINISTRACION RELACIONADOS | Proveedor | i ang
CON LICITACIONES, ADJUDICACIONES, INVITACIONES Y 1977 oL
CONCURSOS. FAVOR DE ACLARAR O PRONUNCIARSE AL P4
RESPECTO

RESPUESTA: Apegarse a lo sefialado en la Convocatoria que contiene las Bases de |

presente Subasta.

PREGUNTA 11.-

SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE CONFIRME QUE CADA —
|1 | UNA DE LAS PARTES SERA RESPONSABLE DEL PAGO DE LOS | Proveedor 013410
IMPUESTOS QUE LES CORRESPONDAN DE CONFORMIDAD CON 1977 il
LO ESTABLECIDO POR LAS LEYES FISCALES VIGENTES p-m.
RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.
PREGUNTA 12.-
SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE CONFIRME QUE CADA —
|, | UNA DE LAS PARTES SERA RESPONSABLE DEL PAGO DE LOS | Proveedor 013410 !
IMPUESTOS QUE LES CORRESPONDAN DE CONFORMIDAD CON 1977 N
LO ESTABLECIDO POR LAS LEYES FISCALES VIGENTES p-m.
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RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

PREGUNTA 13.- e

SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE CONFIRME QUE LA 14/10/2016

13 FECHA DE ELABORACION PODRA SER PREVIA A LA ENTREGA DE | Proveedor 01:36:15
LA PROPUESTA Y HASTA LA FECHA QUE SE TENGA ESTABLECIDA 1977 pm ﬂj
PARA LA PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES. C _

RESPUESTA: Apegarse a lo sefalado en la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha
Técnica de la presente Subasta. N

N
PREGUNTA 14.- \

S 2

I
o

CORRECTA NUESTRA APRECIACION DE QUE, NO SE ESTAN
SOLICITANDO  SERVICIOS Y/O EQUIPO DE SEGURIDAD
INFORMATICA PARA LOS ENLACES SOLICITADOS

14

Proveedor
1977

7. SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE CONFIRMAR SI ES A\

14/10/2016
01:41:24
p.m.

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

PREGUNTA 15.-

SERVICIO, VINETA 2. SE MENCIONA DISPONIBILIDAD DEL 99.95%
ANUAL, SE LE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE SI ES POSIBLE
ENTREGAR UNA DISPONIBILIDAD DEL 99.5% MENSUAL

15

FICHA TECNICA ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS-

Proveedor
1977

14/10/2016
01:43:09
p.m.

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

PREGUNTA 16.-

FICHA TECNICA ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS

PARA HABILITAR LA COMUNICACION, EL LICITANTE DEBERA
PROVEERLOS SIN COSTO. DE ACUERDO A LO ESPECIFICADO EN
LA LICITACION, AL SOLICITARSE LOS ENLACES PRIVADOS CAPA 2,
LA UNIDAD CONVOCANTE SERA LA RESPONSABLE CON SU
PROPIO EQUIPAMIENTO DEL RUTEO NECESARIO CAPA 3 QUE SE
LLEGASE A REQUERIR, 3ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

SERVICIO, VINETA 8. SE MENCIONA DE REQUERIRSE RUTEADORES |

Proveedor
1977

14/10/2016
01:43:43
p.m.

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

PREGUNTA 17.-

FICHA TECNICA ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS
17 | SERVICIO, VINETA 8. SE MENCIONA DE REQUERIRSE RUTEADORES

Proveedor
1977

14/10/2016
01:44:08

PARA HABILTAR LA COMUNICACION, EL LICITANTE DEBERA p.m. >Y
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PROVEERLOS SIN COSTO, DE ACUERDO A LO SOLICITADO PARA
LOS ENLACES DE INTERNET DEDICADO. LA UNIDAD CONVOCANTE
SERA LA RESPONSABLE CON SU PROPIO EQUIPAMIENTO DEL
RECIBIR EL PUERTO RJ45 PROPORCIONADO POR EL LICITANTE ASI
COMO DEL RUTEO Y DE LA TRASLACION DE DIRECCIONES
REQUERIDAS PARA DICHO SERVICIO, 3ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

PREGUNTA 18.-

FICHA TECNICA ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS
SERVICIO, VINETA 14. SE MENCIONA, AL MENOS UNO DE LOS
ENLACES PRIVADOS DEBERA DE CONTAR CON REDUNDANCIA EN

TRAYECTORIA EN FIBRA (')PTI’CA Y ESTE ENLACE REDUNDANTE DE
QUE ANCHO DE BANDA SERA

: N
18 TRAYECTORIA EN FIBRA OPTICA (300 MB O 20 MB). SE SOLICITA A | Proveedor M(')/]]Sfé?ggé ) \
LA UNIDAD CONVOCANTE EL ESPECIFICAR EN CUAL ENLACE 1977 m \\
PRIVADO CAPA 2 SE DEBERA CONTAR CON REDUNDANCIA EN p-m. SN

RESPUESTA: De acuerdo a la Ficha Técnica, deberd de ser al menos uno de los 2 enlaces,
teniendo prioridad el de mayor capacidad.

PREGUNTA 19.-
FICHA TECNICA ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS
SERVICIO, VINETA 15. SE MENCIONA, AL MENOS UNO DE LOS

ENLACE DE INTERNET DEDICADO SE DEBERA CONTAR CON
REDUNDANCIA EN TRAYECTORIA EN FIBRA OP’TICA Y ESTE ENLACE
REDUNDANTE DE QUE ANCHO DE BANDA SERA.

ENLACES INTERNET DEDICADO DEBERA 'DE CONTAR CON 14/10/2016
19 REDUNDANCIA EN TRAYECTORIA EN FIBRA OPTICA (INTERNET). SE | Proveedor 01:46:14
SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE EL ESPECIFICAR EN CUAL 1977 pm

RESPUESTA: De acuerdo a la Ficha Técnica, deberd de ser al menos uno de los 2 enlaces,

teniendo prioridad el de mayor capacidad.

PREGUNTA 20.-
3ES CORRECTO ASUMIR QUE LA UNIDAD CONVOCANTE SOLICITA
QUE EL LICITANTE DEBERA UTILIZAR INFRAESTRUCTURA DE RED 14/10/2016
20 DISTINTAS EN EL CORE PARA LOS SERVICIOS DE ENLACES | Proveedor 01:46:46
PRIVADOS E INTERNET¢ LO ANTERIOR PARA PREVENIR 1977 N
VULNERABILIDADES QUE COMPROMETAN LOS SERVICIOS R
SOLICITADOS.

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.
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PREGUNTA 21.-

SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE CONFIRMAR QUE EL
TEXTO DESCRITO EN EL FORMATO DEL REQUISITO DE PUNTO 6, Proveedor 14/10/2016
21 | INCISO B, ES CORRECTO EN SU REDACCION, O EN SU CASO 1977 05:14:39

RECTIFICARLO Y PRONUNCIARSE AL RESPECTO YA QUE EL TEXTO p.m.

MENCIONA UN INCISO DIFERENTE.

RESPUESTA: Debe decir:

“Formato del Requisito de Punto 6, inciso b)

Direccién de Concursos de la N \
Direccién General de Adquisiciones y Servicios Generales \ A
de la Secretaria de Administracion \
PRESENTE.- \ \

“Subasta Electrénica Inversa Nacional No. D.A.S.G. 35/16 Prestacién de servicios de conectividad de

las Delegaciones y el sitio Central del Instituto de Control Vehicular, solicitado por el Instituto de Control
Vehicular” \%

A fin de dar cumplimiento a lo solicitado en el inciso b) del Punto 6 de la Convocatoria que
contiene las Bases de la presente Subasta, me permito senalar el siguiente domicilio ubicado en el
Estado de Nuevo Ledn, asi como la siguiente direccion de correo electrénico para los efectos de oiry
recibir notificaciones:

1) Domicilio: (Calle, ntmero, Colonia, Delegacién o Municipio y Cédigo Postal) /XJ\/
4
2) Direccion de correo electrénico: @ .com \\J (
Protesto lo necesario b/
Monterrey, Nuevo Ledn a -- de ----- del 2016

NOMBRE DE LA EMPRESA:

%
NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL: 1

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL: " >§
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PREGUNTA 22.-

22

6.- FORMA DE PRESENTACION DE LA PORPUESTA TECNICA Y
DOCEMNTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA EN RELACION A LAS DIFERENTES CARTAS O ESCRITOS
QUE SE SOLICITAN DENTRO DE ESTE PUNTO Y TOMANDO EN
CUENTA VER FOMRATO ADJUNTO A LAS PRESENTES BASES, SEGUN
CORRESPONDE A CADA UNA. SE LE SOLICITA A LA CONVOCANTE
SI ESTOS FORMATOS PUEDEN SER SUJETOS A CAMBIO DE FORMA,
CON EL FIN DE PODER FIRMAR DE MANERA MANCOMUNADA.

Proveedor
1069

14/10/2016
05:29:25
p.m.

RESPUESTA: Apegarse a lo senalado en la Convocatoria que contiene las Bases de la

presente Subasta.

PREGUNTA 23.-

23

6.- FORMA DE PRESENTACION DE LA PORPUESTA TECNICA Y
DOCEMNTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA EN RELACION A LAS DIFERENTES CARTAS O ESCRITOS
QUE SE SOLICITAN DENTRO DE ESTE PUNTO Y TOMANDO EN
CUENTA VER FOMRATO ADJUNTO A LAS PRESENTES BASES, SEGUN
CORRESPONDE A CADA UNA. SE LE SOLICITA LA CONVOCANTE SI
ES INDISPENSABLE DIRIGIR LA CARTA A ALGUIEN EN PARTICULAR.
DE SER POSITIVA LA RESPUESTA A LA PREGUNTA ANTERIOR, FAVOR
DE INDICA EL NOMBRE COMPLETO A QUIEN DEBEMOS DIRIGIR
LAS CARTAS.

Proveedor
1069

14/10/2016
05:29:54
p.m.

3

RESPUESTA: Apegarse a lo senalado en la Convocatoria que contiene las Bases de la
presente Subasta.

PREGUNTA 24.-

/

24

6.- FORMA DE PRESENTACION DE LA PORPUESTA TECNICA Y
DOCEMNTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA EN RELACION A LAS DIFERENTES CARTAS O ESCRITOS
QUE SE SOLICITAN DENTRO DE ESTE PUNTO Y TOMANDO EN
CUENTA VER FOMRATO ADJUNTO A LAS PRESENTES BASES, SEGUN
CORRESPONDE A CADA UNA. SE LE SOLICITA LA CONVOCANTE
CONFIRMAR SI' ES SUFICIENTE EL DIRIGIR LAS CARTAS A LA
DIRECCION DE CONCURSOS DE LA DIRECCION GENERAL DE
ADQUISIDORES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION. ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor
1069

14/10/2016
05:30:35
p.m.

S

RESPUESTA: Apegarse a lo sehalado en la Convocatoria que contiene las Bases de la T)
presente Subasta. '
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PREGUNTA 25.-

FICHA TECNICA ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS
SERVICIO, VINETA 10. SE MENCIONA, ACCESO A HERRAMIENTA
DE MONITOREO DE ENLACES PARA VER DESEMPENO, ANCHO DE

LOS EQUIPOS CPE PROPIEDAD DE LA CONVOCANTE CON LA
FINALIDAD DE PODER MONITOREAR LOS SERVICIOS REQUERIDOS, A\
5SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD? \

BANDA Y SATURACION DEL MISMO. SE SOLICITA A LA UNIDAD Proveedor 14/10/2016
25 | CONVOCANTE EL CONFIRMAR QUE EL LICITANTE TENDRA A 1977 06:53:03
ACCESO A UNA COMUNIDAD DE SNMP DE SOLO LECTURA DE p.m. \
o\

RESPUESTA: Es correcto, esto con la finalidad que la herramienta entrega la informacion
solicitada de una manera clara y oportuna.

PREGUNTA 26.-

FICHA TECNICA ESPECIFICACIONES GENERALES DE TODOS LOS
SERVICIO, VINETA 14. SE MENCIONA, AL MENOS UNO DE LOS
ENLACES PRIVADOS DEBERA DE CONTAR CON REDUNDANCIA EN
TRAYECTORIA EN FIBRA OPTICA (300 MB O 20 MB). SE SOLICITA A
26 | LA UNIDAD CONVOCANTE EL ESPECIFICAR SI AL REFERIRSE
TRAYECTORIA DE FIBRA OPTICA SE TRATA DE UN ENLACE CON
DOS ACCESOS UNO COMO PRINCIPAL Y OTRO COMO
RESPALDO CADA UNO POR DIFERENTE TRAYECTORIA 3ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

14/10/2016
06:53:14
p.m.

Proveedor
1977

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion, cada uno por diferente frayectoria.

PREGUNTA 27.-

SE SOLICITA A LA UNIDAD CONVOCANTE ACLARAR CUAL SERA EL
PROCEDIMIENTO PARA LA ENTREGA DEL SOBRE QUE CONTENDRA
LA PROPUESTA TECNICA DE CADA LICITANTE Y EL HORARIO PARA
ESTO, PREVIO AL ACTO DE APERTURA TECNICA

17/10/2016
- 09:11:01
a.m.

Proveedor

2 1977

RESPUESTA: Apegarse a lo sefalado en la Convocatoria que contiene las Bases de la
presente Subasta.

Las modificaciones que dentro de la presente sesion cambien el contenido de las Bases
de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estfado de Nuevo Ledn.

Dejando salvaguardas las facultades de verificacion y comprobacidn de la H. ?)
Contraloria y Transparencia Gubernamental. d

Nuevo Le%
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POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA DIRECCION DE MANTENIMIENTO Y
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA DIRECCION
SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
ADMINISTRACION. GENERALES DE LA  SECRETARIA  DE
ADMINISTRACION.

W\ \ \\__
/

ING. ALBEIéTex'RIO‘tAS GARZA
N\

\
)

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.
EN EL ESTADO.

LIC. JOSE LUIs HERNANDEZROCHA J RAFAEL PEREZ LOA
% \,

ONOMIA Y TRABAJO.  POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.

POR LA SECRETARIA D

LIC. DAVID CRUZ RODRIGUEZ LIC. JUA!7/ fERTO ESPINOZA MATA A
POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA SECRETARIO NICO DEL COMITE DE

GUBERNAMENTAL. ADQUISICIONES LA ADMINISTRACION
PUBLICA ESTATAL.

e

LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ
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UNIDAD REQUIRENTE UNIDAD REQUIRENTE
POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR. POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR.

S

LIC. OLGA LIDIA S ZAR ROSALES ERTO HURTADO

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional
no. D.AS.G. 35/16 relativa a la contratacién sobre la prestaciéon de servicios de conectividad de las delegaciones

y el Sitio Central del Instituto de Control Vehicular, solicitado por el Instituto de Control Vehicular.
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